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Das Thema Nachhaltigkeit und Umweltbewusstsein
ist ein zentrales Thema in unserer Firmenausrich-

tung. Dabei nehmen wir unsere ckonomische, oko-
logische sowie soziale Verantwortung sehr ernst und
tragen diese Werte generationsubergreifend weiter.

Angefangen von unserem Rohwarenstandort in
Kirchberg an der Murr bis hin zu unseren beiden Ab-
fullstandorten in Osterburken und Wiirzburg werden
bei uns alle Getranke selbst entwickelt, produziert
und fast ausschlie3lich in Glas-Mehrwegflaschen
gefullt.

Durch die Integration von Photovoltaikanlagen in
allen drei Standorten ist es uns moglich, einen Grof3-
teil des benctigten Stroms selbst zu erzeugen.

Wir haben schon wahrend unserer Getrankeproduk-
tion diverse okologische Methoden integriert, um
die Flaschen sowie Maschinen moglichst schonend
und energiesparend zu reinigen. Dem Restwasser
wirken wir mit eigenen Klaranlagen entgegen. Das
Wasser wird durch den mikrobiologischen Abbau
gereinigt und erst, nachdem es sauber ist, in das Ab-
wasser abgeleitet.

Grundsatzlich ist die Warenherkunft eines der zen-
tralen Themen in der Fruchtsaftherstellung. Dabei
handeln wir nach dem Motto: ,,Was in Deutsch-
land wachst, sollte auch aus Deutschland kommen
und zwar aus nachster Nahe“ Der Grol3teil unserer
Frichte wird von regionalen Bauern bezogen und
in der eigenen Kelterei verarbeitet. Die jahrzehnte-
lange Zusammenarbeit mit den Bauern liegt uns
besonders am Herzen. Daher sind wir uns unserer
Verantwortung bewusst und unterstutzen diese
durch Abnahmevertrage und die Festlegung eines
Mindestpreises. Zudem fordern wir verschiedene
Streuobstwieseninitiativen und unterstitzen Klein-
bauern bei der Biozertifizierung.

AUS LIEBE ZUR REGION.




Weil Fruchtsaft nicht gleich Fruchtsaft
ist, ist es uns wichtig, unsere Kunden zu
informieren.

Unser Produktsortiment lasst sich in drei
Gruppen aufteilen:

DIREKTSAFT

FRUCHTSAFT
AUS FRUCHTSAFT-

KONZENTRAT

FRUCHTNEKTAR

DIREKTSAFT

Direktsaft ist ein herrlich erfrischender
Fruchtsaft, der direkt nach dem Pressen
der Frichte abgefullt wird. Dadurch blei-
ben der volle Geschmack und die natur-
lichen Vitamine erhalten, ganz so, als ob
man in eine frische Frucht beif3t.

DIE REINE NATUR IM GLAS

FRUCHTSAFT
AUS FRUCHTSAFT-
KONZENTRAT

Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat wird
hergestellt, indem frisch gepresstem Saft
das Wasser entzogen wird, um ihn platz-
sparend zu lagern und zu transportieren.
Spater wird das Konzentrat wieder mit
Wasser aufgefullt, sodass der frische,
fruchtige Geschmack zurtckkehrt und der
volle Fruchtgeschmack erhalten bleibt. Das
Ergebnis: ein Saft, der zu 100% aus Frucht
besteht und lange frisch bleibt.

FRUCHTNEKTARE

Nicht alle wunderbaren Frichte lassen sich
aufgrund ihres hohen Sauregehalts oder
ihrer Konsistenz:als reiner Saft geniel3en.
Doch wie kann man sie dennoch trinkbar
machen? Die Antwort ist Nektar. Frucht-
nektare werden hergestellt, indem Frucht-
saft oder Fruchtmark mit Wasser und
einem Hauch von Zucker gemischt wird.
So entsteht ein leichteres, sufleres Ge-
trank, das trotz geringeren Fruchtgehalts
den vollen Geschmack der Frucht in einer
milden Form bietet.
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APFELWEIN

MOSTKARLE

APFELSAFT
BIO QUALITAT

Unser Bio-Apfelsaft wird aus
handverlesenen Apfeln von
okologisch bewirtschafteten
Streuobstwiesen hergestellt.
Ohne Zusatzstoffe, nur der
pure Saft der Frucht - frisch
und voll im Geschmack.

Genielle die naturliche Siil3e
und unterstitze nachhaltige
Landwirtschaft. Ein Genuss
fir dich und die Umwelt!
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PREMIUM APFEL APFEL ELSTAR-APFEL APFEL NATURTRUB
DIREKTSAFT FRUCHTSAFT - DIREKTSAFT DIREKTSAFT

BIO APFEL
DIREKTSAFT




SORTIMENT 1L SAFTE

ORANGENSAFT
- PREMIUM

Unser  Premium-Orangensaft
wird aus liebevoll handverlese-
nen Frichten hergestellt und
direkt nach der Ernte schonend
verarbeitet. Direktsaft bedeu-
tet, dass der Saft ohne Umwege
und ohne Konzentrate direkt in
die Flasche kommt, um die na-
turlichen Aromen vollstandig zu
bewahren. Jeder Schluck ist ein
unvergleichliches Geschmacks-
erlebnis, das pure Frische und
Reinheit verspricht. Von der
Ernte bis zur Abfullung kim-

mern wir uns um jedes Detail,
damit du die hochste Qualitat
geniefBen kannst.
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PREMIUM ORANGE
DIREKTSAFT

ALLE SORTEN HINTEN
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ORAMGEHSAFT

e

ORANGE MILD ORANGE ORANGE & KAROTTE
FRUCHTSAFT FRUCHTSAFT
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HEMUTORANGEMGETRARE

EIW I & LIMETTE

MULTIVITAMIN- ANANAS TOMATE " GRAPEFRUIT ACE BLUTORANGE KIWI & LIMETTE PINA COLADA
MEHRFRUCHT : - , - & ALOE VERA
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SAUERKIRSCHE GUAVE-ZITRONE CRANBERRY
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ROTE JOHANNISBEERE SCHWARZE JOHANNISBEERE




SORTIMENT 0,2 L SAFTE & NEKTARE

PRODUKTAUSWAHL
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TRAUBE ANANAS APFEL TOMATE MULTIVITAMIN-
MEHRFRUCHT

EKTAR

GROSSER
GESCHMACK
IM KLEINEN

FORMAT

Ob fur den kleinen Durst zwi-
schendurch oder fir die Gastro-
nomie — unsere praktischen klei-
nen Flaschen sind einfach genial.
Sie passen in jede Tasche, bleiben
immer frisch und bieten dir vollen
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Geschmack in der perfekten Por-
tion. |deal fur unterwegs oder um
Gasten eine besondere Freude zu

ORANGE SAUERKIRSCHE MARACUJA SCHWARIZE

JOHANNISBEERE




SAFT IM DISPENSER

AFT B

FRUCHTSAFT.
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SORTIMENT DISPENSER

| DAS BEWAHRTE
SYSTEM FUR
GROSS-
VERBRAUCHER

Ein Gastro Dispenser ist einfach
perfekt fur dein Fruhstucksbuf-
fet! Er halt Getranke immer
= frisch und kuhl, erleichtert den
Service und sorgt dafur, dass

deine Gaste sich schnell und
unkompliziert selbst bedienen
konnen. Das spart Zeit, bringt
Freude und macht dein Buffet
noch einladender. Ein Must-
have fir ein entspanntes Frih-

APFELSAFT KLAR

- ORANGESAFT
MULTIVITAMIN NEKTAR
PINK GRAPEFRUIT NEKTAR

stuckserlebnis!




zum Vernaschen
/ 0,33L

NATURLICH, FRISCH UN IR -
UNSERE DIETZ TEAZ EISTEES

Seit 2014 bringen unsere Dietz teaz Eistees frischen Wind in unser Sortiment.
Egal ob Schwarztee, Rooibos, Gruntee oder Matcha — wir setzen auf beste

Ll
~
4
g
(14
-
w
O
Ll
w
-
'_
Z
L
=
—
[0
©)
wv

Bio- und Fairtrade-zertifizierte Tees von unserem Partner Tee Gschwendner.
Das Besondere daran: Jede Zutat ist nach EU-Kriterien 100 % bio.
o Geniel3e den naturlichen und kostlichen Geschmack in jeder Flasche!

nach
EG-Oko-Verordnung
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GRUNER TEE ZITRONE-INGWER SCHWARZTEE CRANBERRY ROOIBOSTEE MARACUJA MATCHATEE PFEFFERMINZE
Griiner Tee abgerundet mit Kraftiger Schwarztee und herbe Klassischer Rooibostee und die Traditioneller japanischer Matcha und
Zitrone und Ingwer wirkt Cranberry ergeben einen voll- SiiBe der Maracuja vereinen sich frische Pfefferminze harmonieren und
spritzig und wohltuend, mit mundigen, feinherben und sehr zu einem einzigartigen, leicht erfrischen zu einem auBBergewdhnlichen

einer belebenden Scharfe. erfrischenden Geschmack. suBlich-erfrischenden Erlebnis. Geschmackserlebnis.
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SCHORLE 0,33 LITER

SORTIMENT FRUCHTSAFTSCHORLEN
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APFEL NATURTRUB

twice.

| SETEM £y I-l-.-u.rr WM SCHAFFE

Ja! twice ist so viel mehr als eine
Schorle. twice ist eine Supporter-
Flasche. twice hat Mittagessen
gekocht, Schulblcher besorgt,
Menschen unter Trimmern ge-
borgen und aus Kriegsgebieten
evakuiert. Und das alles soll eine

Flasche schaffen — HA?!

twice schafft das, weil es das Ge-
trank von STELP ist. twice schafft
das, weil durch jede getrunkene
Flasche gespendet wird. twice
schafft das, weil es eine wahre
Supporter-Flasche ist.

STELP

STELP e. V. ist eine humanitare
Hilfsorganisation aus Stuttgart,
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BT CvLXUIERT, ICH SCHAFFE leistet .TELP au drei Konti-

- o1 STEL § D L = il O o L nenten in 16 Landern schnell,
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w FOTE JCHAMMILBEERLEHE schen. |hr langfristiges Ziel ist

es, eine Welt zu schaffen, in der

alle Menschen selbstbestimmt

in Wurde und Sicherheit leben

und eine nachhaltige Zukunft

fr sich gestalten konnen.

RHABARBER ROTE JOHANNISBEERE
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Enthalt Alkohol

SCHORLE & SPRITZ

ROSEWEINSCHORLE

C&G WINZER QUALITAT

WEIN
AUS DER
REGION

BADEN-WURTTEMBERG

C&G WINZER
QUALITATSWEIN

Nicht jeder will immer nur Bier
trinken — hochste Zeit fir eine
echte Alternative. WYN st
fur alle, die mehr wollen: mehr
Geschmack, mehr Qualitat und
vor allem mehr Abwechslung.
Ob WYN Schorle mit erlesenem
Rosé- oder WeiRwein oder
WYN ' Spritz auf Weinbasis mit
Orangen-Bitter oder Berry - jede
Flasche steckt voller Genuss.
Hergestellt aus hochwertigen
Winzerweinen der C&G-Winzer
aus Baden-Wiirttemberg, modern
interpretiert fur den Geschmack
von heute.

WEISSWEINSCHORLE

APERITIVO SPRITZ

BERRY SPRITZ



Saft & Nektar

Gebinde: 1,01 VdF Glas - 6er Mehrwegkasten

Palettierung: 64 Kisten x 6 Flaschen = 384 Flaschen

Pfand: 0,15€ / Flasche, 1,50 € / Kiste = 2,40 € / Kiste mit Flaschen

10/

ARTIKEL

Premium Apfelsaft

Apfelsaft naturtrub
Elstar-Apfelsaft
BIO-Apfelsaft naturtrub
Premium Orangensaft
Traubensaft, rot

Birnensaft trub

Apfelsaft klar

Orangensaft

Orangensaft mild
Multivitamin-Mehrfruchtsaft
Grapefruitsaft

Ananassaft

Tomatensaft

Zitronensaft
Rhabarber-Nektar
Apfel-Kirsch-Zitronen-Nektar
Pina Colada mit Aloe Vera
Sauerkirschen-Nektar
Mango-Nektar

ACE Blutorange

Schwarzer Johannisbeer-Nektar
Roter Johannisbeer-Nektar
Cranberry-Nektar
Orangensaft & Karotte
Kiwi-Limette mit Aloe Vera
Bananen-Nektar
Guaven-Zitronen-Nektar

Maracuja-Nektar

Direktsaft
Direktsaft
Direktsaft
Direktsaft
Direktsaft
Direktsaft

FRUCHT
GEHALT

100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
55%
55%
50%
45%
35%
30%
30%
30%
30%
28%
25%
25%
25%
25%

EAN
FLASCHE

4008486000060
4008486000022
4008486003177
4008486000367
4008486000756
4008486003801
4008486000138
4008486000008
4008486000701
4008486003016
4008486000732
4008486000794
4008486000763
4008486006307
4008486003153
4008486002491
4008486001425
4008486002392
4008486001739
4008486007120
4008486007885
4008486004501
4008486000305
4008486003146
4008486003498
4008486003054
4008486000749
4008486007106
4008486007113
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Apfelwein 5% vol. 4008486000053
Most-Karle 5% vol. 4008486000077
Gluhmax 9,5% vol. 4000197809123
Gluh-Maxchen alkoholfrei 4000197808126

Unsere Kleinen

Gebinde: 0,21 VdF Glas -~ 12er Mehrwegkasten
Palettierung: 112 Kisten x 12 Flaschen = 1344 Flaschen
Pfand: 0,15 €/Flasche, 1,50 € /Kiste = 3,30 €/ Kiste mit Flaschen

02/ o

Traubensaft, rot Direktsaft 100% 4008486004006
Apfelsaft klar Direktsaft 100% 4008486000503
Orangensaft 100% 4008486004013
Multivitamin-Mehrfruchtsaft 100% 4008486000510
Ananassaft 100% 4008486001210
Tomatensaft 100% 4008486001289
Sauerkirschen-Nektar 45 % 4008486004044
Mango-Nektar 35% 4008486007205
Johannisbeer-Nektar 30% 4008486004716
Bananen-Nektar 25% 4008486001241
Maracuja-Nektar 25% 4008486001258




ARTIKEL
FRUCHT
GEHALT
EAN
FLASCHE
ARTIKEL
FRUCHT
GEHALT
FLASCHE
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twice Schorle

10 Liter Bag in Box / Dispenser

Pfand: 0,08€ /Flasche, 1,50 € /Kiste = 3,10 €/ Kiste mit Flaschen

Apfelsaft klar 100% 4008486002279 Palettierung: 40 Kisten x 20 Flaschen = 800 Flaschen
Orangensaft 100 % 4008486002286

Multivitamin-Mehrfrucht-Nektar 50% 4008486002293 O 3 3 %7
Pink Grapefruit-Nektar 60% 4008486991948 ’

Apfelsaftschorle 60% 4008486000558
Rhabarberschorle 20% 4008486000572
Rote Johannisbeerschorle 17,5% 4008486000565

teaz

Gebinde: 0,331 Glas - 20er Mehrwegkasten
Palettierung: 56 Kisten x 20 Flaschen = 1120 Flaschen
Pfand: 0,25 €/ Flasche, 1,50 €/ Kiste = 6,50 € / Kiste mit Flaschen

033/

WYN Schorle & Spritz

Pfand: 0,08€ /Flasche, 1,50 €/ Kiste = 3,10 € / Kiste mit Flaschen
Palettierung: 40 Kisten x 20 Flaschen = 800 Flaschen

- Bio Schwarztee Cranberry 4008486002835
" BioGriintee Zitrone-Ingwer 4008486002842
- Bio Rooibostee Maracuja Z 4008486002859 : 0) 55 @
_ Bio Matchatee Pfefferminze 4008486002897

Weillweinschorle 5,4 % vol. 4008486009407
Roséweinschorle 5,4 % vol. 4008486009438
Aperitivo Spritz 5,4 % vol. 4008486009469

Berry Spritz 5,4 % vol. 4008486009506

e o




AB JETZT UNSER DING.

Ja, richtig gelesen. Der German Design Award 2025 in der Kategorie ,,Design Classics and Re-Editions® gehort
jetzt offiziell uns. Warum? Weil unser Redesign der Marke Dietz laut Jury ,,eine sympathische Bricke zwischen
den Generationen schlagt” und dabei irgendwie ziemlich gut aussieht. Ach ja, und modern ist es auch.

Hier, ein kleines Highlight aus der Jury-Bewertung:

»Wie dabei formal und inhaltlich traditionelle Werte mit modernen Elementen und KI kombiniert werden, gelang
nicht nur sehr ansprechend, sondern sorgt auch fir eine hohe Wiedererkennbarkeit von Produkt und Marke.”

Klingt ziemlich schick, oder? Aber am Ende machen wir das alles nur fur euch. Fur die Fruchtliebhaber, die Tradition
feiern und trotzdem Bock auf Neues haben.

Also, cheers auf Dietz!
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ERWIN DIETZ GMBH
INDUSTRIEPARK 2
D-74706 OSTERBURKEN

Telefon: 06291/64 28 - 0
Telefax: 06291 /64 28 - 28
E-Mail: info@dietz-fruchtsaefte.de

www.dietz-saft.de
www.wiegutkanntrinkensein.de
www.twice-stelp.de




